

# ŁÓDŹ.pl

DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ



TWOJA HISTORIA

GADZINA  
RATUJE ŻYCIE

strona 7

# PEŁEN HARMONOGRAM URODZINOWYCH KONCERTÓW



**WSZYSTKO  
ZA DARMO**



**WSZYSTKIE  
SCENY  
I ARTYŚCI**  
strona 8-9

## AKTUALNOŚCI

OTWARTE ŚLĄSKA  
I CZĘŚĆ  
WOJSKA POLSKIEGO

strona 2

## AKTUALNOŚCI

MIESZKANIA  
W ELEKTROWNI

strona 3

## WYDARZENIA

PARADA WOLNOŚCI  
IDZIE  
NA REKORD

strona 6

# KRZYŻÓWKA + SUDOKU

CHWILA RELAKSU  
DLA KAŻDEGO

strona 12-13

AUTOPROMOCJA

TWOJA REKLAMA W ŁÓDŹ.PL



ZADZWOŃ: 722 006 791



## REWITALIZACJA

## BRAMA DO WŁÓKIENNICZEJ

FOTO: LODZ.PL



To już ostatnie dwa miesiące prac przy drugim z narożników ul. Włókienniczej, od strony skrzyżowania z ul. Wschodnią. Niebawem zobaczymy jego zupełnie nową elewację.

Wejście w ul. Włókienniczą w niczym nie będzie przypominać tego, które znamy sprzed rozpoczęcia programu rewitalizacji. Jedną jej stronę zdobi

gruntownie zmodernizowana, czarno-złota kamienica, która z miejsca stała się popularnym obiektem do fotografowania.

We wrześniu będzie miała dobre towarzystwo, bo na drugim z rogów z ul. Wschodnią skończy się generalny remont.

- W tej chwili trwają prace przy urządzaniu podwórza, a także gipsowanie,

uzupełnianie lastryka i malowanie wewnątrz budynku. Ekipa kontynuuje też odnawianie elewacji. Za kilka tygodni będziemy zdejmowali rusztowania i zobaczymy zupełnie nowy wygląd fasad oraz detale architektoniczne - zapowiada Olga Kassyańska z Zarządu Inwestycji Miejskich.

W budynku przy

ul. Wschodniej 52 powstanie 18 mieszkań komunalnych i sześć lokali usługowych na wynajem. Przy ul. Włókienniczej 2 powstanie 21 mieszkań komunalnych, w tym jedno dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością oraz cztery lokale usługowe przeznaczone na wynajem.

AHa

## OTWARTE ŚLĄSKA I CZĘŚĆ WOJSKA POLSKIEGO

W poniedziałek zostanie otwarty odcinek ul. Wojska Polskiego, od ul. Źródłowej do ul. Głowackiego. Natomiast od weekendu znowu możemy korzystać z ul. Śląskiej.

W poniedziałek, 17 lipca, wykonawca przebudowy ul. Wojska Polskiego zamierza otworzyć dla ruchu wlot ul. Głowackiego. Umożliwi to skręt w tę ulicę osobom jadącym od strony ul. Źródłowej. Kolejny odcinek ul. Wojska Polskiego - do

ul. Czeremoskiej - nadal będzie drogą bez wylotu. 17 lipca zostanie również zlikwidowana możliwość skrętu w ul. Obrońców Westerplatte.

## Śląska otwarta

Równa jezdnia, chodniki, a przede wszystkim zmodernizowane miejskie sieci podziemne, do których przyłączeni zostaną mieszkańcy Kowalszczyzny i Młynka. Dwie inwestycje w ul. Śląskiej to nowa nawierzchnia praktycznie na całej długości ulicy, aż do parku na Młynku.

W miniony weekend ulica została oddana do użytku, a w sobotę wróciły na nią także autobusy komunikacji miejskiej, dzięki czemu pasażerowie odzyskali połączenie z parkiem.

FOTO: LODZ.PL

JS



## NABÓR



FOTO: LODZ.PL

## MIEJSCA W PRZEDSZKOLACH

Przedszkola mają jeszcze 763 wolne miejsca - zarówno dla osób niezakwalifikowanych, jak i tych, które nie brały udziału w pierwszym naborze.

Rekrutacja uzupełniająca do przedszkoli w formie elektronicznej rozpocznie się 31 lipca i potrwa do 4 sierpnia. Kandydaci będą przy-

mowani w oparciu o punktację.

18 sierpnia rodzice dowiedzą się, czy ich dziecko dostało się do wybranego przedszkola. Później muszą pisemnie potwierdzić rejestrację dziecka. Ostateczne listy przyjętych kandydatów przedszkola opublikują 28 sierpnia.

eMKa

## URODZINOWY FILM

FOTO: OPUS FILM

Nawiązujący do bogatej przeszłości naszego miasta, jednocześnie wybiegający w przyszłość - taki w skrócie jest promocyjny spot, który powstał z okazji 600-lecia nadania Łodzi praw miejskich.

Producentem spotu jest OPUS Film, które na swoim koncie ma takie filmy, jak np. „Edi”, „Z odzysku”, „Wymyk”, „Obywatel”, „Ida”, „Zimna wojna”. Spot wyreżyserowała Jola Kudela - artystka wizualna i twórczyni filmów z 20-letnim doświadczeniem w branży filmowej i reklamowej. Pracowała m.in. przy oscarowych produkcjach takich jak „Harry Potter”, „Narnia”, „Mroczne cienie”.

rd

Tutaj zobaczysz film



## ADOPCJE

## PUSZYSTA MARCHEWKA

FOTO: SCHRONISKO

Kocica trafiła do schroniska w kwietniu. Jest młoda i właśnie przekonała się do ludzi. Szuka nowego domu.

zapraszamy do kontaktu ze schroniskiem: [schronisko.biuro@o2.pl](mailto:schronisko.biuro@o2.pl)

Marchewka była zestresowana i wycofana, kiedy wiosną znalazła się w schronisku dla zwierząt. Nabrała jednak zaufania do ludzi i szuka teraz swojego człowieka „na zawsze”. Ruda piękność jest delikatna i wrażliwa, ale spragniona kontaktu i towarzystwa. Osoby zainteresowane adopcją kotki

Podczas adopcji kota wymagane są:

- transporter do przewożenia kota,
- dokument tożsamości.

Procedura adopcji zwierząt ze schroniska znajduje się na stronie internetowej schroniska:

<https://schronisko.uml.lodz.pl/adoptuj-pupila/informacje-o-adopcji/>

Red



## CIEMNA STRONA MIASTA

## NA SYGNALE

## POSZUKIWANIA PATRYKA

Policjanci szukają 17-letniego Patryka Szczepaniaka. Chłopiec ostatni raz był widziany 12 czerwca przy ul. Kilińskiego w Łodzi.

Rysopis: szczupła budowa ciała, wzrost: 175 cm, włosy krótkie, ciemny blond (boki krótkie, góra dłuższa), niebieskie oczy. Znaki szczególne: tatuaż na kostce prawej nogi - „420”.

Wszystkie osoby posiadające informacje na temat zaginionego proszone są o kontakt z VIII Komisa-

riatem przy ul. Wólczarskiej 250 lub pod numerem telefonu 47 841 24 00 i 47 841 24 49.

rp



FOTO: MAT. POLICJI





# SZCZYŁ DOŁĄCZA DO ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL

Do line-upu Łódź Summer Festival, odbywającego się podczas 600. Urodzin Łodzi, dołącza SZCZYŁ. Ten nietuzinkowy i wyjątkowy artysta zagra 28 lipca w zastępstwie PEZETA, który odwołał całą trasę koncertową w 2023 r.

Głównym punktem obchodów 600. Urodzin Łodzi są cztery koncertowe sceny i jedna kabaretowa. Na bezpłatnych występach przez trzy kolejne dni zobaczymy naj-

większe gwiazdy polskiej i zagranicznej muzyki oraz najlepsze kabarety.

Do grona artystów, którzy zagrają w piątek, 28 lipca, na scenie głównej na al. Kościuszki, dołączył Szczyl. Wystąpi zamiast PEZETA, który odwołał całą zaplanowaną na ten rok trasę koncertową.

Szczyl – dwudziestoletni reprezentant Gdyni. Rozpoznawalność przyniósł

mu utwór „Druga dekada”, który zapewnił mu udział w akcji SBM Starter. Wypuszczane podczas niej debiutanckie single „Banda” i „Toast Toast” świetnie przyjęły się wśród słuchaczy, osiągając milionowe wyświetlenia.

Od czasu ich publikacji słuchacze spekulowali, gdzie wyda swój debiutancki album. Finalnie Szczyl postawił na Sony Music En-

tertainment Poland, fundując fanom jeden z ciekawszych transferów na rapowej scenie ostatnich lat. Razem z ogłoszeniem, artysta zapowiedział swój pierwszy oficjalny singiel „Anastazja”, stworzony we współpracy z Tymkiem. Premiera utworu odbyła się 13 maja.

Dziś gra na największych

scenach festiwalowych – w tym roku został entuzjastycznie przyjęty na Operze. Jego muzyka wymyka się prostym definicjom – artysta rapuje na scenie, złożonej z całego, świetnie grającego zespołu, melorecytuje, śpiewa. Każdy koncert to wyjątkowe spotkanie z ogromnym talentem.

mat.pras.



WSZYSTKO O URODZINACH: LODZ.PL/600

PEŁEN HARMONOGRAM KONCERTÓW

strona 8-9

## DOJAZD DO A1

# TRASA GÓRNA cała w listopadzie

Za trzy miesiące rozpoczną się odbiory kolejnego etapu trasy, którą bezpośrednio dojedziemy do węzła na autostradzie A1.

Zaawansowanie prac na jednej z ważniejszych miejskich inwestycji to już blisko 90%. Prawie na całej długości drogowcy ułożyli już tzw. wiążącą warstwę asfaltu, a na niej kładziona jest ostatnia warstwa – ścieralna.

– Zbudowane są już odwodnienie drogi i kolektor oraz położona jest warstwa mrozoodporna. Gotowe są podbudowy z kruszywa i przebudowane zostały wodociągi w okolicach ul. Bronisin. Wykonawca usunął też wszystkie kolizje i zakończył budowę kanału teletechnicznego. Blisko finiszu są również prace przy oświetleniu trasy – wylicza Agnieszka Kowalewska-

-Wójcik, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich.

Na finał inwestycji do wykonania pozostały prace brukarskie i przebudowa rowów melioracyjnych. Ogólne zaawansowanie robót na całym odcinku szacowane jest na 85%. Odbiory zaplanowane zostały na październik, a nowym odcinkiem trasy Górna mamy pojechać w listopadzie. Pięciokilometrowy odcinek trasy powstający w Łodzi połączy istniejący fragment drogi na wysokości ul. Rzgowskiej z granicami miasta. Krótszy – o długości 2 km – połączy ulicę od granic miasta z węzłem na autostradzie A1 w Brójcach. To zadanie realizuje Zarząd Dróg Wojewódzkich.

ML



FOT.ŁÓDŹ.PL

# NOWE MIESZKANIA I LOFTY W STAREJ ELEKTROWNI

Wiecha oznaczająca zakończenie prac konstrukcyjnych zawiązała na budowie III etapu osiedla mieszkaniowego Art Modern, które przy zbiegu ulic Wróblewskiego i Wólczańskiej wznosi OPG Property Professionals.

Na działce wzdłuż ul. Skrzywana powstaje ósmy już budynek tej inwestycji. Znajdzie się w nim 106 mieszkań i pięć lokali użytkowych na parterze. Gwiazdą uroczystości była jednak mniejsza, tocząca się równolegle inwestycja – zabytkowy budynek dawnej elektrowni, pozostałość po istniejących kiedyś na tym terenie zakładach włókienniczych Karla Gottlieba Sängera, Karola Weilego i Stanisława Landaua. Gmach jest przebudowywany na apartamentowiec w stylu loftowym pod nazwą Modern Loft. Powstanie w nim 12 mieszkań: od 43-metrowych po dwupoziomowe, ponad 100-metrowe penthousy.

– To miejsce łączy spokój życia na przedmieściach z dostępem do ścisłego centrum – mówi Michał Styś, prezes OPG Property Professionals, który zapowiada, że inwestycja zostanie skończona jeszcze w 2023 r.

Ceny powstających właśnie mieszkań sięgają, bagatela, 13,3 tys. zł/mkw.!

(pj)



## MIESZKANIA NASZE NAJDROŻSZE

Choć średnia cena 1 mkw. nowego mieszkania w Łodzi nie przekroczyła jeszcze 10 tys. zł, to nie brakuje inwestycji, których cena za 1 mkw. jest już pięciocyfrowa! Oto kilka przykładów najdroższych projektów w mieście:

- Kamienica Architekta – do 11 tys. zł/mkw.
- Biała Kamienica – 11,5 tys. zł/mkw.
- Tobacco Park II – do 11,9 tys. zł/mkw.
- Art Modern – do 13,3 tys. zł/mkw.
- Modern Loft – do 14,4 tys. zł/mkw.
- Wiszące Ogrody – do 18 tys. zł/mkw. (na podstawie: otodom.pl, gratka.pl)

FOT.ŁÓDŹ.PL, WIZUALIZACJA





**TERMY**  
PODDEBICE



# Termy Poddebice

Zanurz się w świecie pełnym zdrowia i relaksu



 [termy.poddebice.pl](https://termy.poddebice.pl)

 [facebook.com/termypoddebice](https://facebook.com/termypoddebice)



INWESTYCJE PKP W ŁODZI

# WŁÓKNIARZY OTWARTA WÓLCZAŃSKA CZEKA

PKP zakończyły prace przy drażeniu tunelu kolejowego pod al. Włókniarzy. Po tym etapie powinny zacząć się prace na skrzyżowaniu ul. Zachodniej z ul. Zieloną. Ale zaczną się dużo później.

w kierunku dworca Łódź Żabieniec. Realizacja prac pod al. Włókniarzy była kluczowym elementem drogowo-kolejowej układanki inwestycji w całym mie-

## Czekanie na otwarcie Wólczańskiej

Ten etap oznacza konieczność zamknięcia dla samochodów ul. Zachodniej z jednoczesnym otwarciem ul. Wólczańskiej w obu

kierunkach. Wykonawca PKP zgłosił właśnie, że nie rozpocznie tych prac wcześniej niż 31 sierpnia. Ulica Wólczańska jest już przygotowana do ponownego przyjęcia ruchu, ale PKP zwlekają z jej otwarciem. Wpuszczenie na nią aut znacznie odciążyłyby ul. Zachodnią, która już teraz zwąziona jest do jednego pasa. W najgorszym wypadku PKP będą czekały aż do końca wakacji z otwarciem ul. Wólczańskiej.

## Go nas czeka po wakacjach?

Kiedy PKP wejdą wreszcie z pracami na wspomniane skrzyżowanie, jedynie tramwaje na ul. Zachodniej zostaną utrzymane w ruchu. Kierowcy, rowerzyści i pasażerowie autobusów będą jeździli objazdami. Dla osób zmierzających w kierunku Bałut przed ul. Zieloną zostanie zbudowana zawrotka, która umożliwi skręt w ul. 6 Sierpnia i dojazd do ul. Wólczańskiej.

Jadący z Bałut w kierunku trasy W-Z będą musieli skręcić w ul. Próchnika lub ul. Więckowskiego i dalejjechać ulicami Wólczańska, Wschodnią i Sienkiewicza.

TAnd, Aha  
FOTO. ŁÓDZ.PL



Od weekendu kierowcy znowu mają do dyspozycji wszystkie pasy jezdni na al. Włókniarzy, między ul. Drewnowską i ul. Lutomiarską. PKP skończyły drażyć tunel pod aleją, tarcza nadal pracuje i zmierza

ście. Zgodnie z ustaleniami, po zakończeniu drażenia pod aleją, PKP miały wejść na skrzyżowanie ul. Zachodniej z ul. Zieloną w związku z budową podziemnej stacji Łódź Śródmieście.

kierunkach. Wykonawca PKP zgłosił właśnie, że nie rozpocznie tych prac wcześniej niż 31 sierpnia. Ulica Wólczańska jest już przygotowana do ponownego przyjęcia ruchu, ale PKP zwlekają z jej otwarciem. Wpuszczenie na nią aut znacznie odciążyłyby ul. Zachodnią, która już teraz zwąziona jest do jednego pasa. W najgorszym wypadku PKP będą czekały aż do końca wakacji z otwarciem ul. Wólczańskiej.



# Ostatnie odbiory

Łódzka Spółka Infrastrukturalna modernizuje sieć wodociągową na osiedlu Julianów. Właśnie odbiera ostatnią ulicę z pierwszego etapu prac.

Spółka kończy pierwszy etap przebudowy sieci wodociągowej na bałuckim osiedlu. W ramach tych prac przebudowane zostały wodociągi w ulicach Srebrnej, Mackiewicza, Polnej, Olsztyńskiej, Gdyńskiej i Hipotecznnej. W trakcie odbiorów jest ostatni wodociąg, zbudowany w ul. Sierakowskiego (od ul. Kniaziewicza do ul. Wrześnieńskiej). Wartość wszystkich prac pierwszego etapu modernizacji sieci wodociągowej na Julianowie wyniósł blisko 11,5 mln zł.

Łączna długość nowej sieci wodociągowej to 4 km i 92 nowe przyłącza z nieruchomości do sieci. Obecnie ŁSI rozpoczęła już drugi etap przebudowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami na Julianowie. Ta część modernizacji objęła ulice: Kniaziewicza, Jana, Brzóska, Kalinowej i Biegańskiego. Spółka planuje odbiory i przeglądy techniczne nowej sieci pod koniec 2023 r. oraz przekazanie ich do eksploatacji w I kwartale 2024 r. Wartość prac z drugiego etapu to 6 mln zł. Nowe odcinki wodociągu będą liczyć w sumie 1,6 km oraz 35 przyłączy do nieruchomości.

red

FOTO. ŁÓDZ.PL

## EDUKACJA

# NABÓR DO SZKÓŁ ŚREDNICH

Szkoły średnie opublikowały listy zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych kandydatów. Przyszli uczniowie mają czas do 21 lipca na dostarczenie dokumentów. Tego dnia szkoły opublikują listy i rozpocznie się nabór uzupełniający. Dla 9000 uczniów miasto przygotowało ponad 9400 miejsc. Po pierwszym etapie rekrutacji przyjętych zostało 8450 kandydatów. To oznacza, że szkoły nadal mają ponad 950 wolnych miejsc.

eMKa



FOT. FREEPIK

# BĘDĄ WYŻSZE LIMITY NA PRĄD



Od października wzrosną limity zużycia prądu w gospodarstwach domowych, do których cena energii będzie zamrożona. Mniej zapłacą także mali i średni przedsiębiorcy.

W tym roku ceny za energię zostały zamrożone na poziomie cen z 2022 r.,

jednak nie dla wszystkich. Mniej zapłacimy, jeśli w gospodarstwie domowym zużyjemy maksymalnie 2000 kWh rocznie. Taki system ma zachęcić do oszczędzania prądu. Jeśli przekroczymy limit, zapłacimy cenę maksymalną, czyli prawie 700 zł za każde 1000 kWh. Jednak od października limit ten wzrośnie. Żeby utrzymać zamrożoną cenę, będziemy mogli zużyć nie więcej niż 3000 kWh.

## Nowe limity

W mieszkaniach lub domach, w których mieszka osoba z niepełnospraw-

nością, od października będzie można zużyć 3600 kWh, a rodziny z ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny będą miały limit na poziomie 4000 kWh. Mniej zapłacą także mali i średnie przedsiębiorstwa. Dla nich spada cena maksymalna, którą zapłacą za prąd w przypadku większego zużycia. Do tej pory, jeśli przekroczyli limit, musieli płacić 785 zł za 1000 kWh, a od października zapłacą 693 zł. Co ważne, jeśli już przekroczyli limit i zapłacili rachunek, różnica ma zostać im zwrócona.

JB

FOTO. ŁÓDZ.PL



# PARADA WOLNOŚCI

## IDZIE NA REKORD

**Pełną parą idą przygotowania do ósmej edycji Parady Wolności, która odbędzie się 26 sierpnia jako ostatnia z wielkich wakacyjnych imprez obchodów 600-lecia nadania Łodzi praw miejskich. Impreza zapowiada się imponująco, bo już teraz udział w tym wielkim święcie muzyki, tolerancji i równości zapowiedzieli aż 17 muzycznych platform.**

Znane też są ramy czasowe wydarzenia: Parada Wolności 2023 odbędzie się na ul. Piotrkowskiej w godz. 15:00–21:00. Po tem jej uczestnicy ruszą

na after party, które ok. godz. 22:00 zaplanowano w Klubie Wytwórnia (ul. Łąkowa 29) oraz w willi w parku im. Ponia-towskiego, gdzie na czterech scenach zagrają m.in.: Bambi Uzi, Black Sun Empire, Kasper, London Elektrycity, Radicall, MC Cheeba i Dj/Mc Kriba.

– Intensywnie pracujemy teraz nad bookingiem artystów, ale nadal czekamy też na tych, którzy chcieliby się jeszcze zgłosić do udziału w paradzie swoją ciężarówką. Do tej pory zgłosiło się 17 ekip i to jest liczba

absolutnie rekordowa, bo na poprzednich paradach było ich co najwyżej 12. Nie oznacza to jednak, że drzwi do udziału w Paradzie Wolności są już zamknięte! Ulica Piotrkowska jest długa i jeśli są jacyś chętni, by się przyłączyć, nadal jesteśmy w stanie to rozpatrzyć – mówi Adam Radoń, producent Parady Wolności. Zgłoszenia należy kierować na e-mail: dawajtu@paradawolnosci.org.

### Siła muzyki

W tym roku Parada Wolności nie ograniczy się do

kolorowego korowodu przemierzającego miasto. Organizatorzy stawiają na różnorodność, która połączy jej tradycję ze współczesną sceną muzyki elektronicznej.

– Na Piotrkowskiej pojawią się załogi klubów z kilku miast Polski. Chcielibyśmy, żeby ranga łódzkiej Parady Wolności z wydarzenia lokalnego wzniosła się na pułap ogólnokrajowy. Mamy już

po-twierdzenia z Krakowa i Wrocławia, czekamy na kolejne – mówi Radoń. Konwój platform zasilą trucki, których pojawienie się na Paradzie Wolności będzie możliwe dzięki finansowemu wsparciu organizatorów imprezy. W maju odbył się konkurs, w którym z nadesłanych propozycji wyłoniono cztery takie projekty.

pj

## BEZPŁATNE PRZEWOZY DLA SENIORÓW

Łódzcy seniorzy, których poradnia specjalistyczna znajduje się przy remontowanej ulicy, będą mogli skorzystać z bezpłatnego dowozu na wizytę lekarską czy zabieg. Usługa rusza w poniedziałek, 17 lipca, i będzie realizowana do końca wakacji (do 31 sierpnia), czyli w okresie najbardziej wzmoczonych prac budowlanych na łódzkich drogach.

To oferta dla seniorów 70+, którzy chcą dojechać do poradni specjalistycznej, znajdującej się przy remontowanych odcinkach ulic: Północnej, Legionów, Cmentarnej, Ogrodowej, Wojska Polskiego i Przybyszewskiego. To właśnie tu dotarcie komunikacją

publiczną jest najtrudniejsze. Bezpłatnymi dowozami objęci są pacjenci-seniorzy następujących poradni:

- Neuca Med przy ul. Franciszkańskiej 53,
- Intermedicus przy ul. Sojczyńskiego „Warszyca” 3/5,
- Biomedica przy ul. Organizacji WiN 37,
- Centrum Medyczne Medycus przy ul. Spornej 83,
- MCM Bałuty przy ul. Libelta 16,
- Centrum Leczenia Rodziny przy ul. Przybyszewskiego 163,
- Medicus przy ul. Łęczyskiej 11/13,
- Multimed przy ul. Przędzalnianej 1/3,

- Neuca Med przy ul. Legionów 66,
  - Abs Optyk przy ul. Legionów 11/13,
  - gabinet okulistyyczny Abs Optyk przy ul. Cmentarnej 1,
  - Proph – Med ul. Ogrodowa 28B,
  - Ledan ul. Północna 1/3.
- Dowóz obejmuje poradnie specjalistyczne. Zazwyczaj senior ma swojego lekarza pierwszego kontaktu tuż obok domu, ale ze względu na różne schorzenia często korzysta z poradni specjalistycznych na terenie całej Łodzi. Musi więc pokonać dłuższą drogę, by do niej dotrzeć. Usługę transportową trzeba umówić minimum 2 dni

### INFO

Osoby z poważnymi schorzeniami i niepełnosprawnościami mają dedykowany, specjalistyczny transport. Zamawianie przewozów: 42 672 14 15.

przed wizytą. Pierwszy dowóz do przychodni będzie zrealizowany 19 lipca. I tak w kolejne dni powszednie, aż do 31 sierpnia, od godz. 8:00 do 18:00. Zgłoszenia dokonujemy na specjalnej infolinii: 42 272 66 44 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–15:00.

OHO

### DZIEJE SIĘ W PONIEDZIAŁEK

#### Zapamiętaj

Miejska Strefa Kultury: Żabieniec zaprasza na kolejne spotkanie w ramach „Ćwiczeń z widzenia”, tym razem na warsztatach z rozwijania umiejętności zapamiętywania. Poprowadzi go Maciej Pauksztello. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, warsztaty są szczególnie polecane seniorom. Start o godz. 15:00. MSK: Żabieniec, ul. Limanowskiego 166

### DZIEJE SIĘ WE WTÓREK

#### Gimnastyka w parku

W parku Podolskim wykwalifikowany instruktor rehabilitacji i fizjoterapii poprowadzi zajęcia gimnastyczne i rehabilitacyjne z wykorzystaniem siłowni street workout i ciężaru własnego ciała. Spotkania skierowane są dla dorosłych, zwłaszcza dla seniorów. Gimnastyka w dwóch turach rozpoczyna się o godz. 9:00 i 10:00, a spotykamy się w zachodniej części parku Podolskiego w okolicy urzędzeń do street workoutu.



INFO

Poza pracą na łódzkich basenach Michał chętnie uczestniczy w spływach kajakowych jako ratownik. Oprócz tego studiuje fizjoterapię w Społecznej Akademii Nauk. W przyszłości cały czas chce pomagać ludziom.



# GADZINA RATUJE ŻYCIĘ

**Kto z nas z wypiekami na twarzy oglądał perypetie Mitcha Buchannona i Casey Parker ze „Słonecznego Patrolu”? Ale bycie ratownikiem wodnym to nie zabawa na plaży. Bardzo dobrze wie o tym Michał Gadzina, który od sześciu lat pracuje na pływalniach.**

Aktywność fizyczna od zawsze pełniła ważną rolę w jego życiu. Jak sam przyznaje, to właśnie miłość do wody skłoniła go do tego, aby szkolić się na ratownika. Zanim nim został, musiał zrobić kilka ważnych rzeczy.

– Perfekcyjnie podszkoliłem umiejętność pływania, ukończyłem kurs na ratownika oraz uzyskałem certyfikat z kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. To ostatnie uprawnienie muszę odnawiać co 3 lata – mówi Michał Gadzina. – Ratownikiem jestem od 2017 r. i od tego czasu pracuję na różnych łódzkich basenach.

**Liczą się sekundy**

Twierdzi, że to bardzo odpowiedzialne zajęcie. Polega ono na obserwacji wyznaczonego terenu i patrzeniu, czy nikomu nie dzieje się nic złego. Najważniejsze jest bezpieczeństwo ludzi. Michał

skupia się głównie na wodzie, ale na pływalniach najczęściej dochodzi do urazów, a nie podtopień, więc musi też spoglądać na osoby, które znajdują się poza wodą. Zazwyczaj nie może opuścić swojego stanowiska, dlatego gdy tylko dzieje się coś złego, wzywa drugiego dyżurującego ratownika, aby ten udzielił pomocy.

– Można powiedzieć, że to najłatwiejsza praca na świecie, ale nagle może zmienić się w bardzo wymagającą. Przez większość czasu siedzę i obserwuję otoczenie, jednak w każdej chwili może wydarzyć się coś złego, a świadomość tego stresuje. W sytuacji gdy zagrożone są ludzkie zdrowie i życie, liczą się sekundy – podkreśla.

Oprócz reagowania w kryzysowych momentach do obowiązków ratownika należy prewencja. Michał jest uzbrojony w gwizdek, którego używa, aby wyeliminować potencjalne zagrożenia. – Niekiedy muszę stopować niebezpieczne zachowania poszczególnych klientów – przyznaje.

**Brak rozwagi**

Istotną kwestią w tym zawodzie jest systematyczna

dbałość o formę. Ratownik musi regularnie trenować, aby być sprawnym fizycznie. Dobrym pomysłem okazuje się także ciągły

rozwój i zdobywanie kolejnych kwalifikacji, np. patentu żeglarskiego lub patentu sternika motorowodnego albo ukończenie kursu instruktorskiego

torą pływania. Warto też regularnie ćwiczyć opłatanie, bo w pracy mogą pojawić się bardzo różne sytuacje.

senu na główkę z wyciągniętymi rękami i wybił sobie bark.

Najczęstszą przyczyną wypadków na basenach jest nieuwaga. Osoby, które pojawiają się na pływalni, chcą się pobawić i rozluźnić, dlatego nie zawsze myślą o konsekwencjach swoich działań. Z tego względu często nie czytają regulaminu i robią niedozwolone rzeczy, np. biegają po mokrej nawierzchni, zjeżdżają po kilka osób ze zjeżdżalni albo są pod wpływem alkoholu. Niektórzy też niechętnie słuchają ratowników. Latem

na basenach pojawia się o wiele więcej osób niż w pozostałych porach roku, a co za tym idzie, ratownicy muszą częściej podejmować interwencje. – Wakacje to czas, gdy klienci tak bardzo cięszą się odpoczynkiem, że zachowują zdecydowanie mniej rozwagi. Warto jednak zawsze postępować w bezpieczny sposób, by uniknąć przykrych niespodzianek – podkreśla Michał.

– Czasem dochodzi do omdleń w saunach, zdarzają się też nieregularne skoki do wody – dodaje Michał. – Bardzo dobre pamiętam, jak kiedyś pewien klient skończył do ba-



# ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL 28-30 LIPCA

**WSZYSTKO  
ZA DARMO**

## MBANK SCENA GŁÓWNA

AL. KOŚCIUSZKI – UL. ŻWIRKI  
TO TU BIJE SERCE ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL

## MANUFATURA

WIELOLETNI PARTNER URODZIN ŁODZI I TYM RAZEM OTWIERA SWOJE BRAMY DLA ZNAKOMITYCH ARTYSTÓW. NA SCENIE MANUFAKTURY ZAGRAJĄ M.IN. KAYAH, MARGARET, KULT ORAZ MŁODE POKOLENIE: IGNACY I DAWID KWIATKOWSKI

## MONOPOLIS

W MONOPOLIS SPOTKACIE SIĘ Z WYJĄTKOWĄ MUZYKĄ ALTERNATYWNĄ. SWOJĄ NAJNOWSZĄ PŁYTĘ ZAPREZENTUJE BŁAŻEJ KRÓL, ZAGRA LEMON, A CAŁOŚĆ ZAMKNIĘ AFRYKAŃSKA ARTYSTKA ELIDA ALMEIDA W RAMACH „SPIRIT OF ŁÓDŹ”

## SCENA KABARETOWA KSIĘŻY MŁYN

WEEKEND NA KSIĘŻYM MŁYNIE TO SCENA KABARETOWA: GRUPA MOCARTA, KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU CZY FORMACJA CHATELET – PĘKNIECIE ZE ŚMIECHU!

## ŁDZ STAGE

NA 600. URODZINACH ŁODZI NIE MOGŁO ZABRAKNAĆ MOCNEJ REPREZENTACJI ŁÓDZKIEJ SCENY. NA ŁDZ STAGE USŁYSZycie AMBITNĄ ALTERNATYWĘ: COOL KIDS OF DEATH, L. STADT, HEIMĘ I WIELU INNYCH

**600 LAT ŁÓDZI**  
EX NAVICULA NAVIS

## SCENA GŁÓWNA

mBank

**PIATEK**

FRIDAY, 28.07.2023



**BRYSKA**

19:00-19:45  
**BRYSKA**



**PIDŻAMA PORNO**

20:15-21:00  
**PIDŻAMA PORNO**



**SZCZYL**

21:30-22:15  
**SZCZYL**



**FRANZ FERDINAND**

22:45-0:00  
**FRANZ FERDINAND**



**NATALIA SZROEDER**

18:00-18:35  
**NATALIA SZROEDER**



**OTSOCHODZI**

19:05-19:40  
**OTSOCHODZI**



**YOUNG IGI**

20:10-20:45  
**YOUNG IGI**



**OKI**

21:15-22:00  
**OKI (+OIO)**



**TOM ODELL**

22:30-23:45  
**TOM ODELL**



**SORRY BOYS**

19:00-19:45  
**SORRY BOYS**



**IGO**

20:15-21:00  
**IGO**



**ARTUR ROJEK**

21:30-22:15  
**ARTUR ROJEK**



**BEDOES 2115**

22:45-0:00  
**BEDOES 2115**

**NIEDZIELA**

SUNDAY, 30.07.2023



ŁDZ STRABAG  
STAGE

## MANUFATURA

## MONOPOLIS

## KSIĘŻY MŁYN

19:45-20:15  
**HEDONE**20:00-21:00  
**DAWID  
KWIATKOWSKI**20:00-21:00  
**BŁAŻEJ KRÓL**20:00-21:10  
**KABARET  
POD WYRWIGROSZEM**21:00-21:30  
**L. STADT**21:15-22:15  
**MARGARET**21:30-22:30  
**MUMIO**22:15-22:45  
**COOL KIDS  
OF DEATH**18:35-19:05  
**5000 LAT**20:00-21:00  
**STRACHY NA LACHY**20:00-21:00  
**ALMEIDA**20:00-22:00  
**GRUPA MOZARTA**19:40-20:10  
**BRUKLIN**21:15-22:15  
**KAYAH**20:45-21:15  
**HEIMA**19:45-20:15  
**BLACK RADIO**20:00-21:00  
**IGNACY**20:00-21:00  
**LEMON**20:00-21:10  
**FORMACJA  
CHATELET**21:00-21:30  
**MONA POLASKI**21:15-22:15  
**KULT**21:30-22:30  
**KABARET  
MORALNEGO  
NIEPOKOJU**22:15-22:45  
**BIELAS I MARYNARZE**





# ORIENTARIUM ŁÓDŹ

**IDEALNE MIEJSCE  
NA RODZINNE WAKACJE**

**TANIEJ  
Z KARTĄ  
ŁÓDZIANINA**



**ORIENTARIUM.LODZ.PL**



# BIBLIOTECZNY ROZKŁAD JAZDY

## W PONIEDZIAŁEK

### KLUB WIEDZY – SZKOŁA HAFTU

Biblioteka OTWARTA  
ul. Narutowicza 8/10  
17 lipca, godz. 17:00

Drugie spotkanie z haftem – tym razem uczestnicy stworzą przypinki haftowane na filcu. Obowiązują zapisy: [filia\\_49@biblioteka.lodz.pl](mailto:filia_49@biblioteka.lodz.pl), tel. 571 553 049.

## WE WTOREK

### ŚNIADANIA W POCIĄGU – WŁOCHY

Biblioteka ODYSEJA  
ul. Wschodnia 42  
18 lipca, godz. 9:30

Pronti? Via! Podczas drugiego spotkania z cyklu przeniesiemy się do słonecznej Italii, by doświadczyć, czym jest włoskie śniadanie. W naszej podróży nie zabraknie też innych włoskich atrakcji! Na śniadania obowiązują zapisy w bibliotece lub pod numerem telefonu 577 470 040.

## W ŚRODĘ

### POKAZ FILMU „CZEKOLADA” I DYSKUSJA

Mediateka MeMo  
ul. Moniuszki 5  
19 lipca, godz. 17:00

Wakacyjne spotkanie Klubu Filmowego MeMo, podczas którego twórca „Czekolady” (2000 r.), Lasse Hallström, ponownie zabierze widzów w przepyszną i urokliwą podróż po niewielkiej miejscowości na południu Francji! Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy przez stronę internetową [www.memo.lodz.pl](http://www.memo.lodz.pl).

FOTO: FREEPIK

## W PIĄTEK

### BIBLIOTEKA W PLENERZE

- Letni chill z książką i zabawą przez kilka chwil, plac zabaw na osiedlu im. Władysława Jagiełły, godz. 11:00–14:00
- Przedstawienie kukielkowe, teren rekreacyjno-sportowy „BOTANIK”, (teren między tętnią a boiskiem do gry), godz. 10:00–12:00
- Zielono mi, czyli bajkowe zabawy na trawie, park przy ul. Skalnej, godz. 11:00–13:00
- Plenerowe spotkanie z Katarzyną Kielecką, osiedle Widzew-Wschód przy tętni solankowej, ul. Czernika 2, godz. 10:00–13:00
- Czytanie na śniadanie – wakacyjna biblioteka, park nad Jasionem, godz. 10:00–14:00
- Czytanie legend o Łodzi, Ogród Botaniczny, godz. 13:00–15:00
- Szukanie skarbu pirata, plac zabaw przy bibliotece, ul. Garnizonowa 38, godz. 10:00
- „Malowanie na polanie” – plener malarski dla dzieci, plac zabaw przy bibliotece, ul. Garnizonowa 38, godz. 13:00–15:00
- Zagadki i rebusy, park Źródła Olechówki, godz. 11:00–14:00

## W SOBOTĘ

### BIBLIOTEKA W PLENERZE

- Lato z biblioteką w parku Julianowskim, park Julianowski – plac zabaw (Cyganka), godz. 11:00–13:00
- Dzień Pszczółki Mai, park im. Stanisława Staszica, godz. 11:00–13:30
- Głośne czytanie, zajęcia plastyczne w terenie i zabawy na świeżym powietrzu park Źródła Olechówki, w pobliżu placu zabaw, godz. 11:00–13:00

## OGŁOSZENIA MIEJSKIE



### PREZYDENT MIASTA ŁODZI

informuje, że w dniach od 14 lipca 2023 r. do 4 sierpnia 2023 r. wywieszony będzie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 oraz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi ([www.uml.lodz.pl](http://www.uml.lodz.pl)) wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 1509/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu samodzielnych lokali mieszkalnych usytuowanych w budynkach położonych w Łodzi, stanowiących własność Miasta Łodzi, wraz z udziałem w prawie własności gruntu oraz ogłoszenia ich wykazu.





Stronę przygotowała redakcja najpopularniejszej w Polsce  
SERII KRZYŻÓWEK Z KORONĄ



Sprzeciw	8	Szamani jasnowidze	Uroczyste otwarcie wystawy	Np. snajper	Iglaste drzewo kojarzące się z Libanem	Rowek wzdłuż krawędzi	Szerokie ramiona	Broń z cięciwą	Dźwięk w radiu	Np. lewa strona tułowia	Wielki pojemnik na towar	
Duch w lampie Aladyna	2	Astronomia lub biologia	Schubert, piosenkarz	Godło na proporcu	9	Niska temperatura powietrza	Sus	Badacz kosmitów	7	Mały model Daewoo	4	Niegodziwiec z Biblii
Znak odejmowania	Buenos ... stolica			Bójka dla prawnika		3		Żona Reagana		Kamrat Maszalskiego		
Ostry zakręt szosy	Zeszyt dawniej	6	11	Imię Hubble'a, astronom	Stolica Jordanii	Grywa tylko gestami	Wypytuje respondentów	Pełen ziarna u źdźbła zboża				
			Rzuca go oświetlona rzecz		Umizgi, zaloty		1	Oplata graniczna		10	Żydowskie imię męskie	
								5	Bogatka, ptak			

Rozwiązaniem jest tytuł filmu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Zagadka wierszowana	9	Andrzej, napastnik z drużyny Górskiego	Robot kuchenny	10	Szaleńiec	14	Wóz koczowników	Wyciągane po pomoc	Punto wśród aut	Piosenka Młynarskiego	15	Ratunek	Startowy na lotnisku	Okaz w muzeum
Nos słonia		Pracuje w nim urzędnik	4	Piłowanie kłody		12	Ostrze w maszynie do golenia	Zasłona na twarz muzulmanki	Wyrasta z cebulki na głowie	8	Banderola		Górna część tułowia	Wędrowała po polskich drózkach
Buziak		Malowidło w cerkwi	2	Ostatni znak zodiaku	16		Pieniąca się kostka	Miara gruntu w USA	13	Forma podróży	Model Toyoty		Odgłos morskich fal	
Gaz do odkażania wody	17	Groźna ryba		Płacone przez rozdawcę		5	Słynny pustynny rajd jak afrykańska stolica		11	Badacz, luminarz nauki	Czarny dla kreślarza			
			18	Polski portal internetowy	3	Obracają się przy wózku	Polskie biuro podróży		6	Oznaczenie niewiadomej	7	Jest nim kontuzja mięśnia		
				Broń stawiana na sztorc						1	Odwet, rewanż			

Rozwiązaniem jest tytuł filmu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



„Krzyżówki z Koroną”  
-DOSKONAŁE O KAŻDEJ PORZE ROKU



# KORONA





SUDOKU ŁATWE

8	3						9	4
		5	6	9	1			
			2	3				
9	7				8			1
	4	1		7	5			
2	1				6			3
			4	2				
		3	9	6	4			
4	9						6	7

SUDOKU ŚREDNIE

2						7		5
	9				4		1	
	6	4		8				
					2			6
	7	6				4	5	
3			6					
				9		1	2	
	1		4				6	
5		9						4

SUDOKU ŚREDNIE

	8			9		3	5	
		9		4				2
			6					8
6		7	2					
		1				2		
						3	6	5
1					7			
9				2		8		
	7	8		6				9

Sudoku przygotowała redakcja najpopularniejszej w Polsce serii Krzyżówek z Koroną



# HOROSKOP TYGODNIOWY

**Koziorożec (22.12-19.01)**

Czy nie potrzebujesz chwili przerwy? Jeśli czujesz, że czas na pauzę, to doskonała okazja pojawi się już w okolicach czwartku. Nie zrzucaj sobie lenistwa – niech to będzie motywacyjna przerwa, która doda Ci energii. Jeżeli zastanawiasz się nad podróżą, odłóż ją po 20 lipca.

**Wodnik (20.01-18.02)**

Przed Tobą wysmienity czas! Masz wielki zapal i skorzysta na tym Twoje mieszkanie lub ogród. Najpierw zakończ zadania związane z pracą lub edukacją, następnie realizuj nowe hobby. W życiu miłosnym wiele intrygujących sytuacji – uważaj, z czym igrasz.

**Ryby (19.02-20.03)**

Osoba spod znaku Strzelca sprawi, że poczujesz się przygnębiony. Nie ma złych zamiarów, to Ty musisz przyjąć krytykę. Chwila wytchnienia dopiero w połowie tygodnia – do tego czasu nie licz na rewelacyjny nastrój. Cierpliwości!

**Baran (21.03-19.04)**

Partner będzie oczekiwał niemożliwego, ale pokażesz mu, że wymaga zbyt wiele naraz. Drobne potyczki zniesiesz cierpliwie i z dużą pokorą – brawo, ognisty Baranie! Dobra passa finansowa trwa, ale nie przeholuj z wydawaniem pieniędzy na miesiąc.

**Byk (20.04-20.05)**

Cała naprzód! Nie szukaj się na rewolucję, bo to drobne zmiany utworzą najbliższe tygodnie. Idzie poprawa funduszy a wraz z nią wielka fiesta. Przemysł dobrze kogo zaprosić – czas pożegnać się ze znajomymi „na pokaz”.

**Bliźnięta (21.05-20.06)**

Nieśmiałość może trochę Cię blokować, ale dzięki wsparciu partnera zrobisz wielki krok do przodu. Brawo! Nie pozwól, by drobniak znów pokrzyżował Ci plany – na nadchodzący weekend zacznij szykować się już w okolicach środy.

**Rak (21.06-22.07)**

Postaw na Was. Druga połowa lipca należy do Amora, który miłosną strzałą szuka swoich zdobywczy. Poczujesz się trochę jak bohater komedii romantycznej i będziesz zagubiony wśród fali uczuć. Pozwól sobie to przeżyć i daj prowadzić się gwiazdom!

**Lew (23.07-22.08)**

Nie przejmuj się zbytnio kłopotami i śmiało wydawaj środki, na które tyle pracowałeś. Kilka drobnych przyjemności nie odwiedzie Cię od głównego celu. W pracy ktoś bardzo chce Twojej aprobaty – rozejrzyj się, docerń i spraw komuś przyjemność.

**Panna (23.08-22.09)**

Jeśli żyjesz w biegu, to lepiej zwolnij, bo w lipcu czekają Cię jeszcze sprawy administracyjne. Za sprawą gwiazd zapragniesz zrzucić je na partnera lub rodzinę, ale nie oczekuj zachwyty. Sprawy sercowe, związane z poważnymi decyzjami, zostaw na początek sierpnia.

**Waga (23.09-22.10)**

Wiele sprzecznych uczuć i domieszka melancholii – tak to bywa latem. Nie pozwól, by dawny Ty załadnał terazniejszością. Pod koniec tygodnia czeka Cię miła niespodzianka – pozwól sobie na radość jak dziecko!

**Skorpion (23.10-22.11)**

Na początku tygodnia będziesz mało przytomny, a wszystko za sprawą gwiazd, które będą mieszać w Twoim sercu. Decyzja należy do Ciebie: flirt czy koniec zabawy? Wenus podpowiada – idź na całość. Początek tygodnia będzie pyszny, więc nie licz kalorii.

**Strzelec (23.11-21.12)**

Zaczniesz wątpić we własny osąd, ale gwiazdy szybko przypomną, że to Ty rozdajesz karty. Koniec lipca to czas niepohamowanej radości z życia – czerp z niego całym garściami i nie patrz na konsekwencje.





# KSENIYA W KADRZE KARATEKÓW

**Pochodząca z Białorusi Kseniya Dronchanka na co dzień reprezentuje barwy Klubu Sportowego Olimp Łódź. Właśnie otrzymała polskie obywatelstwo i zaraz po tym również powołanie do składu Polskiej Kadry Narodowej seniorów w karate.**

**Łódź. Właśnie otrzymała polskie obywatelstwo i zaraz po tym również powołanie do składu Polskiej Kadry Narodowej seniorów w karate.**

Kseniya mieszka w Aleksandrowie Łódzkim, ale uczy się w XV Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprówicza w Ło-

dzi. Od niemal dwóch lat trenuje w Klubie Sportowym Olimp Łódź, w którego barwach osiągnęła bardzo dobre wyniki na arenie międzynarodowej. Utalentowana karateczka otrzymała właśnie polskie obywatelstwo i została zaproszona do narodowej kadry.

Na koncie klubowych sukcesów ma m.in. cztery medale w ramach Młodzieżowej Ligi Światowej World Karate Federation: złoty medal w kategorii junior - 53 kg - na zawodach w Wenecji w 2021 r., srebrny medal w katego-

rii wagowej - 55 kg do lat 21 - w chorwackiej Poreci, a także dwa brązowe medale zdobyte w Wenecji i Limassol na Cyprze. Świeżo upieczona reprezentantka Polski zajęła także piąte miejsce w nowej kategorii wiekowej, czyli U21 w wadze - 55 kg, na Youyh League w Fujairah w Zjednoczonych Emiratach Arabskich i siódme miejsce w kategorii kumite kobiet w wadze - 55 kg na ostatniej lidze seniorskiej Series A w tureckiej Konya.

Ponadto zaliczyła jeszcze wiele świetnych wystę-

pów, okraszonych medalami na Grand Prix Słowacja (złoty i srebrny), Budapest Open (złoty i brązowy) czy Polish Open (brązowy). Jest indywidualną mistrzynią Polski z 2021 r. i była dwukrotnie nagradzana za międzynarodowe osiągnięcia w latach 2021 i 2022 przez Polską Unię Karate - Polski Związek Sportowy. Od teraz młoda zawodniczka Olimpu będzie zdobywać medale również dla reprezentacji Polski.

TL

## 1. LIGA ŻUŻLA

# DZIELNOŚĆ NIE WYSTARCZYŁA

**Orzeł Łódź od początku był skazywany na pożarcie w meczu z Ostrowią Ostrów Wielkopolski. Łodzianie dzielnie walczyli do końca, tylko że dzielność w tym meczu nie wystarczyła i pełną pulę zgarnęli goście.**

Zaczęło się wspaniale. W pierwszym biegu Timo Lahit i Jakub Jamróg przyjechali z pięcioma punktami na koncie. Był to dobry prognostyk na starcie zawodów. Orzeł prowadzenie utrzymywał do piątego biegu. Wcześniej z dobrej strony pokazali się Mateusz Dul i Rune Holta.

Punkty zdobyte przez tego drugiego były niezwykle ważne. Norweg z polskim paszportem został ściągnięty na Moto Arenę, żeby pomóc drużynie wyjść z kryzysu, ale nie spełniał pokładanych w nim nadziei. W wyżej wspomnianym biegu ostrowianie wyszli na prowadzenie i poza jednym momentem remis trzymali je do samego końca.

Kapitałne zawody jechał Tomasz Musielak, który wygrywał wszystko seryjnie. Cieniem na tym występie kładzie się decyzja sędziowska. W jed-

nym z biegów lider gości dotknął taśmy, a sędziowie zamiast wykluczenia zastosowali jedynie ostrzeżenie.

W 12. biegu Orzeł odrobił straty w niespotykany sposób. Pomimo wypadku na torze sędziowie postanowili uznać kolejność miejsc sprzed wywrotki i Kuba Jamróg dopisał do swojego konta zwycięstwo, Mateusz Dul był drugi. Przed biegami nominowanymi sprawa była wciąż otwarta, jednak w jeździe 14. padł remis, a w 15. Tomasz Musielak i Grzegorz Walasek nie

dali szans parze Tonder-Iversen. Finalnie Ostrowia Ostrów Wielkopolski wygrała 49:41. Orzeł do rozegrania ma jeszcze tylko jeden mecz, z Polonią Bydgoszcz, na własnym stadionie (5 sierpnia). Sytuacja klubu jest skomplikowana, zespół może zarówno awansować do fazy play-off, jak i spaść z ligi.

PB



## OGŁOSZENIA MIEJSKIE



### PREZYDENTA MIASTA ŁÓDZI

informuje, że w dniu 6.07.2023 r. inwestor ponownie zmodyfikował wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Targowej 11 w Łodzi. Wniosek z załącznikami jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi w zakładce „ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej (na podstawie specustawy). Uwagi do wniosku można składać w terminie 21 dni od publikacji ogłoszenia, w formie elektronicznej pod adresem: bam@uml.lodz.pl, w wersji papierowej w Łódzkim Centrum Kontakt z Mieszkańcami, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź lub na platformie „ePuap”.



### PREZYDENTA MIASTA ŁÓDZI

informuje, że w dniach **od 17 lipca 2023 r. do 7 sierpnia 2023 r.** na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 wywieszane będą wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony, położonych w Łodzi przy:

1. ul. Franciszkańskiej 133 (część działki nr 495/251 KW LD1M/00362621/8 i część działki nr 495/252 KW LD1M/00356823/9 w obrębi B-49, o łącznej powierzchni 169 m<sup>2</sup>) na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Franciszkańskiej 133;
2. ul. Bojowników Getta Warszawskiego 9 (działka nr 404/7 w obrębi B-47, KW LD1M/00088170/6) na rzecz Fundacji „Happy Kids”.



**FUTSAL**

# Marcin Stanisławski: WALCZYMY O SPOKÓJ

Widzew Futsal jest u progu przygotowań do drugiego sezonu w Ekstraklasie. Przez klub przeszedł wiatr zmian. Na co będzie stać Widzewisków? Kogo zobaczymy z nowym zespołem? O tym mówi grający trener - Marcin Stanisławski.

strony Michała jest deklaracją, ale nie ma jeszcze podpisu. Tutaj w grę wchodzi duże zmiany w życiu zawodowym i chcemy zobaczyć, jak one wpłyną na jego rolę w zespole, choć zakładamy, że miał tak bardzo, aby całkowicie wyeliminować go z gry.

Zalóżony czarny scenariusz - Daniela Krawczyka nie ma w drużynie. Kogo musicie sprowadzić?

Oczywiście rozważamy taki scenariusz, choć nie ukrywam, że jest on dla nas bardzo trudny. Na pewno musi być to zawodnik, gwarantujący nam konkretne liczby, które do tej pory dawał Daniel. W drużynie nie ma też Sławy Kozłowiaka, a on w dużej mierze odpowiadał za naszą ofensywę. Brak „Krawca” wymusiłby zmiany nie tylko na boisku, ale i w szatni. Z pełną świadomością twierdzę, że w Polsce dzisiaj nie ma takiego zawodnika, jak Daniel Krawczyk. Jeżeli chodzi o transfery zagraniczne, zawsze wiąże się to z ryzykiem.

A jaką rolę widział dla siebie? Trener czy wciąż grający zawodnik?

Trudne pytanie, bo tu w grę wchodzi wiele czynników. Wszystko zależy od finalnego kształtu kadry, od tego, czy Daniel zostanie w drużynie. Nie ukrywam, że grał mi się z nim lepiej. Przez lata wypracowaliśmy sobie automatyzmy, które cały czas działają. Chcę zbudować taką drużynę, w której jako zawodnik będę odgrywał rolę marginalną. Nie mam poczucia, żeby wchodzić na boisko. Zobaczymy, jak

będzie wyglądał w okresie przygotowawczym - jak zgra się z nowymi zawodnikami. Będzie może przy młodszych graczech, takich jak Jędrzej Czerwik, będzie mi łatwiej grać, bo oni zniewolą moje braki. Decyzja będzie pewnie zapadać w trakcie sezonu.

Jak wyglądają finanse klubu? Patrząc na transfery, wydaje się, że jest dobrze.

Cały czas współpracujemy z firmą DiMedical i mam nadzieję, że ta współpraca będzie w przyszłości kontynuowana, bo daje dużo dobrego dla klubu. Równocześnie intensywnie pracujemy na rynku, żeby przyciągnąć nowych partnerów, którzy przyniosą nam przeproszenie jeszcze bardziej jakościowe transfery. Jeżeli chodzi o nowych zawodników, to mamy poczucie, że jak na razie wypełniliśmy nasze braki i do 1. Nie liczę tutaj Jędrzeja, który ma zadatki na gwiazdę i lidera zespołu. Kamil Kucharski wchodzi w buty Macieja Pauliaka, jest to zawodnik o bardzo podobnej charakterystyce. Natomiast Krystian Medon, Miłosz Krzempek i Kamil Lichanski to są młodzi zawodnicy, pracujący na swojej pozycji. Przypięcie Miłosza cieszę podwójnie. Po pierwsze pokazuje, że nasza współpraca z Rekordem Białko-Biała, z którego gracz został wypożyczony, działa świetnie. Po drugie, miał na stole oferty z klubami na dzisiaj od nas lepszych, ale chciał przyjeżdżać do Łodzi.

**Marcin Stanisławski**

Kiedy powrót do treningów?

Plan przygotowawczy mamy. Powrócił się też terminarz ligi, który nie jest dla nas zbyt łaskawy. Zaczniemy od meczu z Piotrem Gliwicem, który jest bardzo podobnym po poprzednim sezonie. Pierwszy sparing też gramy z tą drużyną, więc będziemy mieli okazję zobaczyć, co udało nam się przez miesiąc poprawić. 31 lipca zaczniemy przygotowania zespołowe. Od 24 lipca zawodnicy będą pracować indywidualnie nad swoimi planami z trenerem przygotowując materiały z niego. W okresie przygotowawczym mamy zaplanowane trzy sparingi.

O co Widzew będzie walczył w tym sezonie?

Walczymy o to, żeby ten sezon był dla nas spokojniejszy. Zobowiąaliśmy się kolegom, że nie musimy wymieniać większości kadry. Chciałbym, żeby nowi zawodnicy mocno identyfikowali się z klubem. Nie zakładamy konkretnych celów sportowych. Chcemy grać ofensywną, ładną dla oka piłkę, żeby przyciągać jeszcze więcej kibiców.

ROZMAWIAŁ:  
PIOTR BALEJA  
011 881 9842

**Daniel Krawczyk**

Piotr Baleja: Kadra na przyszły sezon jest już zamknięta?

Marcin Stanisławski: Zdecydowanie nie.

Po kilku szybkich meczach teraz zwalniamy. Musimy domknąć wszystkie sprawy budżetowe, a to przez okres urlopowy trochę się wydłuża. Drugim czynnikiem jest brak deklaracji Daniela Krawczyka co do kontynuacji kariery. Do tej pory był fundamentalnym zawodnikiem naszej drużyny i w przypadku jego braku musielibyśmy znacznie przemodelować naszą grę. Daliśmy Danielowi czas, jesteśmy w stanie na niego poczekać. Chcę podkreślić, że nie chodzi o finanse, tylko o sprawy rodzinne.

A co z Michałem Marcińskim i Dariuszem Stawinskim?

Darek oficjalnie podpisał kontrakt na nowy sezon. Ze





## ŁÓDZKA POGODYNKA

PONIEDZIAŁEK

29°C

**Imieniny obchodzą:**  
Aneta, Bogdan,  
Marcelina, Benon,  
Iga, Jacek

17.07



WTOREK

28°C

**Imieniny obchodzą:**  
Fryderyk, Kamil,  
Szymon, Arnold,  
Eugeniusz, Hiacynt

18.07



## Rodzinne miasto



Izrael Poznański jeszcze za życia zaprobował projekt monumentalnego grobowca, który powstał trzy lata po jego śmierci, prawdopodobnie wg koncepcji Adolfa Zeligsona.

Okazałe mauzoleum na cmentarzu przy ul. Brackiej w Łodzi jest uznawane za największy grobowiec żydowski na świecie. Budowlę z jasnoszarego granitu umieszczono na planie koła o średnicy 14,64 m i górnego podestu o średnicy 9,5 m. Wysokość budowli do zwornika kopuły wynosi 15 m. W środku mauzoleum znajdują się sarkofagi żony Leonii, zmarłej w 1914 r., oraz Izraela, wykonane z czernego marmuru przez Antoniego Urbanowskiego.

## TWÓRCY ŁODZI PRZEMYSŁOWEJ

## OSTATNI PAŁAC

Napisy na czołach są w języku polskim, a daty urodzenia i śmierci podane są według kalendarza żydowskiego. Grobowiec jest tak wielki, że nazywany jest czasem ostatnim pałacem Poznańskiego. Został gruntownie odnowiony i stanowi prawdziwą perłę architektury funeralnej w skali światowej. agr



Mauzoleum Poznańskiego na cmentarzu żydowskim w Łodzi

## ŁÓDZKIE GAWĘDY



## OTWARCIE DZIELNICY ŻYDOWSKIEJ

W latach 30. XIX w. obowiązywał ukaz carski o zakazie osiedlania się Żydów poza rewirem na Starym Mieście. Przy Piotrkowskiej mieszkało jedynie dwóch kupców z Kalisza – Ludwik Mamroth, który prowadził skład bawełny przy ul. Piotrkowskiej 193, oraz Dawid Lande, właściciel składu przędzy zagranicznej. W połowie lat 40. XIX w. podobne zezwolenie uzyskał farbiarz Adolf Likiernik, który – zgodnie z wymaganiami – umiał czytać i pisać, nie nosił się po żydowsku, posiadał odpowiedni majątek, udzielał się społecznie, a w 1861 r. został wybrany do rady miejskiej. Kolejny ukaz carski z 1848 r. ułatwił już bogatym i asymilującym się Żydom zamieszkanie poza rewirem. Wielu kupców składało więc podania o przeniesienie przedsiębiorstw handlowych na ul. Piotrkowską. Początkowo

władze odnosiły się do sprawy przychylnie, lecz po rozszerzeniu rewiru w 1861 r. ponownie zaczęto utrudniać Żydom przenoszenie się do centrum. Dopiero ukaz z 5 czerwca 1862 r., uchylający ograniczenie praw Żydów w sprawie miejsca zamieszkania i nabywania gruntów, umożliwił ludności żydowskiej przenoszenie się do innych dzielnic. Nie było jednak jakiegoś masowego pędu do przenoszenia się np. na ul. Piotrkowską. Żydzi osiedlali się raczej przy ul. Nowomiejskiej, w pobliżu Nowego Rynku. W połowie lat 60. domy na ul. Piotrkowskiej mieli: Samuel Lande (Piotrkowska 7), Adolf Likiernik (Piotrkowska 36), W. Lande i Józef Rosenthal (Piotrkowska 46), Adolf Landau i Majer Ginsberg (Piotrkowska 132) oraz Szmul Saltzman (Piotrkowska 176). agr

## MROKI JEZIORA GARDNO

18 lipca 1848 r. doszło do tragicznego wypadku na jeziorze Gardno, w którym zatoniły dwie łodzie rybackie z pasażerkami.

Drużyny Harcerek im. „Zośki”, nazywanej Małą Piętnastką, działającej przy Szkole Powszechniej nr 161 w Łodzi

dzin dziewczęta czekały na przybycie dwóch łodzi, które z Gardny Wielkiej miały je przewieźć na wycieczkę do Rowów.



Dziewczęta z łódzkiej Małej Piętnastki (Fot. arch. ZHP)

W rezultacie śmierć poniosło 25 osób: 23 harcerki i dwie mieszkanki Gardny Wielkiej. Rejs zorganizowany został dla harcerek z Łodzi, członkiń 15. Łódzkiej Żeńskiej

(wszystkie harcerki w wieku 12-14 lat były jej uczennicami). Jest to też najtragiczniejszy wypadek w całej historii polskiego harcerstwa. W niedzielę, 18 lipca, przez kilka go-

Przewoźnik, który jak się później okazało, nie miał koncesji, dysponował dwiema łodziami, mogącymi pomieścić 22 osoby. Pomimo ostrzeżeń rybaków załoga wpuściła na

## KARTKA Z KALENDARZA

pokład 45 podróżników, w tym 36 harcerek. Na motorówce zmieściło się 31 osób, a do łodzi rybackiej wsiadło 14. Gdy łodzie znajdowały się prawie w środku jeziora, silnik przestał działać i motorówka zaczęła nabierać wody. Powstał popłoch. Rozkołysana motorówka wyrzuciła się i pociągnęła za sobą łódź rybacką. Na pomoc pospieszyli okoliczni rybacy, jednak z 45 osób uratowano tylko 20. Nie sposób opisać przebiegu tych dramatycznych wydarzeń. Przewoźnicy złamali wszelkie zasady bezpieczeństwa, na skutek czego śmierć poniosły cztery dorosłe kobiety i 21 dziewcząt z Łodzi. Mimo upływu 75 lat ta tragedia wciąż budzi grozę. Na Starym Cmentarzu znajduje się wspólna kwatery 17 harcerok, a ofiary upamiętnia obelisk w Gardnie Wielkiej. agr

ŁÓDŹ.pl  
DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ

Kolejne wydanie w środę  
**19 lipca**



**GALERIA  
ŁÓDZKICH  
KAMIENIC  
I DETALI**

Detale  
architektoniczne

na kamienicy Ernsta Bartscha przy ul. Wschodniej 55 z 1912 r.

## ŁÓDZIANIZMY

Obecny park im. H. Sienkiewicza o powierzchni 5,2 ha nazywany był dawniej także parkiem Świętokrzyskim, z uwagi na pobliski kościół pw. Podniesienia Świętego Krzyża przy ówczesnej ul. Mikołajewskiej i pierwotnie nosił nazwę Mikołajewskiego Ogrodu Miejskiego.

Został otwarty w 1899 r. jako trzeci zieleniec publiczny w Łodzi, po Zró-

dliskach (1840 r.) oraz parku Kolejowym (obecnie park im. Moniuszki) (1875 r.). Prace przy zagospodarowaniu terenu rozpoczęto w 1896 r., a projekt parku wykonał Teodor Chrzański we współpracy z Piotrem Hoserem. Niezabrukowany plac uprzątnięto, wyznaczono alejki, posadzono ponad 1000 drzew i blisko 5 tys. krzewów, a całość ogrodzono żelaznym parkanem na podmu-

## PARK ŚWIĘTOKRZYSKI



Park Mikołajewski (obecnie im. H. Sienkiewicza) na starej pocztówce

rowce. Park do dziś zachował swój pierwotny układ, a od 1916 r. nosi nazwę im. H. Sienkiewicza, nadaną mu po śmierci pisarza. Od strony zachodniej ma charakter symetrycznego ogrodu francuskiego, a od strony ul. Kilińskiego reprezentuje styl pejzażowy (angielski) z szerokimi alejkami pośród drzewostanu. W ostatnich latach park został zmodernizowany. agr